Asimismo el IMS llevará a cabo la gestión de contratación y abono de estudios 
geotécnicos, topográficos y demás gastos externos vinculados al encargo. 

Tercero: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del Encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 163.470,24 € (CIENTO SESENTA Y 
TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS Y VEINTICUATRO CÉNTIMOS), 
cumpliendo las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del Suelo de Móstoles, 
S.A. aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno Local de fecha 27 de 
octubre de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios de

[...]

los trabajos consistentes en la “ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA FASE V DE REFORMA 
Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS DOCENTES DE LA LOCALIDAD DE MÓSTOLES”, 
tal y como se describen en la presente propuesta. 

Segundo: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 163.470,24 € (CIENTO SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA EUROS Y VEINTICUATRO CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Tercero: Autorizar y disponer el gasto por importe de 163.470,24 €, no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 40.3244.63204 con el siguiente reparto de 
anualidades: para el ejercicio presupuestario 2023 la cantidad de 91.867,82 € y para el

[...]

Universidad Rey Juan Carlos  y Coordinador de Emprendimiento, de fecha 13 y 21 de 
abril de 2023, relativos, por un lado, a la estimación económica de la aportación de la 
URJC a las actuaciones a realizar en el Vivero de Empresas y relacionadas en el citado 
informe, previéndose una dotación económica valorada en TRESCIENTOS VEINTISIETE 
MIL EUROS (327.000,00 €) anuales, para aportar a las actividades y programas del 
Vivero de Empresas del Ayuntamiento de Móstoles, en aplicación el Convenio; y, por otra 
parte, con respecto de la propuesta de adecuación de la dotación municipal en orden a 
garantizar el cumplimiento de los objetivos marcados en el Convenio, en virtud del cual,